

ZMĚNOVÝ LIST: Překážky IS ve výkopech objektu SO 501		číslo ZL.006/TI/3196
Název akce:	Výstavba DPS, MŠ, TI v lokalitě Tuřany - Holásky	
Objekt:	TDI UL. K JEZERŮM – VÝMLATIŠTĚ SO 501 – Předimenzování stávajícího STL plynovodu	
Objednatel:	Statutární město Brno, Dominikánské nám 196/1, 602 00 Brno	
Zhotovitel:	STRABAG Pozemní a inženýrské stavitelství s.r.o., Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5; IČO: 43874835, DIČ: CZ 43874835	
Změnový list vystavil:	Zhotovitel	
Datum:	09.04.2025	
Tento změnový list popisuje uvažovanou změnu rozsahu díla a je podkladem pro sjednání změny díla formou písemného Dodatku smlouvy o dílo, který podléhá schválení volenými orgány města Brna. Změnový list není nabídkou na uzavření smlouvy ani změnou stávající smlouvy, odvoláním nebo zrušením nabídky na uzavření smlouvy, není ani akceptací nabídky na uzavření smlouvy či na změnu uzavřené smlouvy a z obsahu tohoto dokumentu nevznikají smluvním stranám jakékoliv závazky nebo povinnosti.		
<u>Původní řešení dle smluvní dokumentace:</u>		
Navrhovaný plynovod bude napojen na veřejný STL plynovodní řad v ulici U Potoka. Rozšíření plynovodu vyvolá úpravu stávajícího veřejného plynovodu v úseku 56 m předimenzováním z STL PE63 na STL PE110. Předimenzování bude probíhat z prostorových důvodů ve stejné trase (dle PD objekt SO 501 501 Předimenzování stávajícího STL plynovodu).		
<u>Popis změny:</u>		
Při výkopových pracích u SO 501 Předimenzování stávajícího STL plynovodu byly nalezeny stávající inženýrské sítě v trase nově budovaného plynovodního potrubí. S ohledem na překážky v trase plynovodního potrubí je nutné provést ochranu sítí pomocí kabelových žlabů a chrániček.		
<u>Zdůvodnění změny: (včetně doby plnění a cenové kontroly)</u>		
Na základě nového náleзовého stavu po dohodě se správcem sítí (EG.D) je nutné provést vícepráce.		
<u>Komentář ke změně:</u>		
Jedná se o nepředpokládané okolnosti, které projektant nemohl předvídat, změna je nutná pro provedení stavby. Tato změna má dopad do ceny díla, nemá dopad do termínu provedení díla		
Cena méně prací bez DPH :	Cena více prací bez DPH :	
-10.005,25,- Kč	124.662,90,- Kč	
Výsledná cena změny bez DPH :	Požadavek na změnu lhůty dokončení díla:	
114.657,65,- Kč	NE	
Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro celé dílo.		
Vyjádření zhotovitele:		Vyjádření technického dozoru investora (TDI):
Souhlasím: <i>ANO</i>	Souhlasím: <i>ANO</i>	
Datum: 12.5.2025	Datum: 12.5.2025	
(jméno, příjmení, podpis)	(jméno, příjmení, podpis)	
Vyjádření projektanta:		Vyjádření objednatele:
Souhlasím: <i>ANO</i>	Souhlasím: BO MMB	
Datum: 12.5.2025	Datum: 12.5.2025	
(jméno, příjmení, podpis)	(jméno, příjmení, podpis)	
Přílohy:		
1. Rozpočet ZL 006/TI/ 3196		

Položkový rozpočet stavby

Stavba: 24MM099 Změny díla - TI/3196

ZL006/TI/3196 Překážky IS ve výkopech SO 501

Objednatel: Statutární město Brno
Dominikánské nám.196/1
60200 Brno

IČO: 44992785

DIČ:

Zhotovitel: STRABAG Pozemní a inženýrské stavitelství s.r.o.
Kačírkova 982/4
15800 Praha 5

IČO: 43874835

DIČ:

Vypracoval:

Rozpis ceny			Celkem
HSV			89.686,13
PSV			0,00
MON			24.971,52
Vedlejší náklady			0,00
Ostatní náklady			0,00
Celkem			114.657,65

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH	12 %	0,00 CZK
Snížená DPH	12 %	0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %	114.657,65 CZK
Základní DPH	21 %	24.078,11 CZK

Zaokrouhlení 0,00 CZK

Cena celkem s DPH 138.735,76 CZK

v

3.9.2025

dne

12.5.2025



Za zhotovitele



Za objednatele

Rekapitulace dílčích částí

Číslo	Název	Základ pro sníženou DPH	Základ pro základní DPH	DPH celkem	Cena celkem	%
99-01	Méněpráce	0,00	-10.005,25	-2.101,10	-12.106,35	-9
99-006	Překážky IS ve výkopech obj.SO 501	0,00	-10.005,25	-2.101,10	-12.106,35	-9
99-02	Vícepráce	0,00	124.662,90	26.179,21	150.842,11	109
99-006	Překážky IS ve výkopech obj. SO 501	0,00	124.662,90	26.179,21	150.842,11	109
Celkem za stavbu		0,00	114.657,65	24.078,11	138.735,76	100

Popis stavby: 24MM099 - Změny díla - TI/3196

Popis objektu: 99-01 - Méněpráce

Popis rozpočtu: 99-006 - Překážky IS ve výkopech obj.SO 501

Popis objektu: 99-02 - Vícepráce

Popis rozpočtu: 99-006 - Překážky IS ve výkopech obj. SO 501

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem	%
1	Zemní práce	HSV			89.686,13	78,2
M46	Zemní práce při montážích	MON			24.971,52	21,8
Cena celkem					114.657,65	100,0

Položkový rozpočet

S:	24MM099	Změny díla - TI/3196
O:		Méněpráce
R:	ZL006/TI/3196	Překážky IS ve výkopech obj.SO 501

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 1		Zemní práce				-10.005,25
1	132251253	Hloubení rýh nezapažených š do 2000 mm v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 oblem do 100 m3 stro		-24,32000	411,40	-10.005,25
		v místě křížení s kanalizací : -0,80*0,80*2,0		-1,28000		
		v místě vedení silnoproudu : -0,80*0,80*12,0		-7,68000		
		v místě vedení slaboproudu - CETIN : -0,80*0,80*24,0		-15,36000		

Položkový rozpočet

S:	24MM099	Změny díla - TI/3196
O:	Vícepráce	
R:	ZL006/TI/3196 Překážky IS ve výkopech obj. SO 501	

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 1		Zemní práce				99.691,38
1	115101201R00	Čerpání vody na výšku do 10 m, přítok do 500 l/min	h	168,00000	60,15	10.105,20
		po dobu 14-ti dnů - 12 hodin denně : 14*12		168,00000		
2	115101301R00	Pohotovost čerp.soupravy, výška 10 m, přítok 500 l	den	14,00000	240,59	3.368,26
3	119001421R00	Dočasné zajištění kabelů - do počtu 3 kabelů	m	12,00000	402,00	4.824,00
		kabely silnoproud : 12		12,00000		
4	119001422R00	Dočasné zajištění kabelů - v počtu 3 - 6 kabelů	m	24,00000	548,00	13.152,00
		kabely SLP CETIN : 24		24,00000		
5	130001101R00	Příplatek za ztlžené hloubení v blízkosti vedení	m3	24,32000	991,00	24.101,12
6	139601102R00	Ruční výkop jam, rýh a šachet v hornině tř. 3	m3	24,32000	1.815,00	44.140,80
		v místě křížení s kanalizací : 0,80*0,80*2,0		1,28000		
		v místě vedení silnoprodu : 0,80*0,80*12,0		7,68000		
		v místě vedení slaboprodu - CETIN : 0,80*0,80*24,0		15,36000		
Díl: M46		Zemní práce při montážích				24.971,52
7	460420022RT3	Zřízení kabelového lože v rýze š. do 65 cm z písku lože tloušťky 20 cm	m	36,00000	166,00	5.976,00
		v místě vedení silnoprodu : 12,0		12,00000		
		v místě vedení slaboprodu - CETIN : 24,0		24,00000		
8	460490012RT1	Fólie výstražná z PVC, šířka 33 cm fólie PVC šířka 33 cm	m	36,00000	2,82	101,52
		vedení silnoprodu : 12,0		12,00000		
		vedení slaboprodu - CETIN : 24,0		24,00000		
9	460510033RT1	Kabelový prostup z plastových trub, D 160/14,6 mm včetně dodávky trub	m	12,00000	538,00	6.456,00
10	460510201RT1	Žlab kabelový prefabrikovaný TK 1, neasfaltovaný včetně dodávky žlabu a poklopu	m	9,00000	362,00	3.258,00
11	460510311R00	Chráníčka kabelová dělená Sitel, DN 110 mm	m	15,00000	612,00	9.180,00